14 de diciembre de 2020, el presupuesto general para 2021, que comprende el de la propia 
Diputación Provincial, el Organismo Autónomo Instituto para el Deporte y la Juventud y 
Sociedad para el desarrollo de la Provincia de Burgos (Sodebur), por un importe nivelado 
de gastos e ingresos de ciento veintitrés millones trescientos treinta mil quinientos euros 
(123.330.500,00 euros) más el presupuesto del Consorcio Camino del Cid, de acuerdo con 
lo previsto en el artículo 122.4 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del 
Sector Público, así como las bases de ejecución, la plantilla y demás documentación